PAGINA 1

ANO Vº - Nº 243–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 17 DE ABRIL DE 2019

SUMÁRIO

Extrato de Contrato ...........................................................................................01/01
Aviso de Intenção de Registro de Preço....................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190072/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190072/2019 ORIGEM: PREGÃO Nº

SRP-037/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): S. D. MATERIAL
ESPORTIVO LTDA - ME OBJETO: Contrato Material Esportivo - Sec.

Esporte VALOR TOTAL: R$ 31.375,50 (trinta e um mil, trezentos e

setenta e cinco reais e cinquenta centavos) PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2019 Atividade 0217.278110060.2.019 Manutenção e

Func. da Secretaia de Esporte e Lazer , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de
R$ 23.243,50, Exercício 2019 Atividade 0217.278110060. 2.019 Manu-

tenção e Func. da Secretaia de Esporte e Lazer , Classificação econômica

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.99, no valor de R$ 8.132,00 VIGÊNCIA: 28 de Janeiro de 2019

a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA: 28 de Janeiro de

2019
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, através da SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DES. ECONÔMICO, Processo

Administrativo nº 2955/2019, torna público, em obediência ao disposto no
Art. 5º do Decreto Federal nº 7.892/2013, e suas alterações, combinado

com os Decretos Municipais n° 029/2015 e n° 030/2015, na competência

de ÓRGÃO GERENCIADOR, registra sua INTENÇÃO DE REGISTRO
DE PREÇOS – IRP no âmbito Municipal, bem como convida os Órgãos e

entidades interessadas em participar, na condição de Órgão Participante do

Registro de Preços, futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de realização de eventos a serem promovidos pela

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, para atender as neces-

sidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de São Mateus do
Maranhão, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão

Presencial, tipo menor preço por item. 1 - Os órgãos que tiverem intenção

de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar ofício
para a Secretaria de Finanças e D. Econômico da Prefeitura Municipal de

São Mateus do Maranhão, situado na Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP:

65.470-000 - CNPJ: 06.019.491/0001-07 São Mateus do Maranhão – MA,
manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado,

devidamente acompanhado de: 1.1 – Planilha com descrição dos itens e

quantitativos estimados. 2 – A manifestação de interesse em participar do
registro de preços, implicará em concordância com o objeto e condições da

licitação. 3 – O encaminhamento de documentação incompleta ou o pedido

intempestivo implicará na não inclusão do órgão no Registro de Preços. 4
– Prazo para manifestação de interesse em participar do presente Registro

de Preços: será de oito dias úteis, a partir da publicação do aviso da IRP,

conforme Art. 4º § 1°-A do Decreto Federal n° 7892/2013 e suas altera-
ções. 5 – Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) Meses.

Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Compras da Prefeitu-

ra Municipal de São Mateus do Maranhão, localizada na Praça da Matriz,
N°42, Centro, CEP: 65.470-000 - CNPJ: 06.019.491/0001 -07 São Mateus

do Maranhão – MA. São Mateus do Maranhão – MA, 17 de abril de 2019.

Atanildo Pereira de Oliveira - Secretário Municipal de Finanças e Des.
Econômico. São Mateus do Maranhão (MA), 17 de abril de 2019. Atanildo

Pereira de Oliveira Secretário Municipal de Finanças e Des. Econômico

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO